
  

 

COPIA 

COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 

  

 N.       59     del Reg. Delib.                                                N.       6744     di Prot. 
  

  

Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE 

IL PRESIDENTE   

f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
f.to Livio Bertoia SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI PROGRAMMI 

 ASCOTWEB DI CONTABILITA’. 
  

  
N.      479     REP.  

  
 L'anno duemilasedici addì  VENTIDUE del mese di NOVEMBRE alle ore 18,00 nella 

sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE  

     

Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 

Comunale che copia della presente      

Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  

Albo Comunale per 15 giorni conse-     

cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  

     

Addi',  12/12/2016 Balestro Flavia Assessore SI  

     

  IL SEGRETARIO COMUNALE     

f.to Livio Bertoia     

  

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 

  

 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

  

  

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 

esecutiva. 

 

Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Altissimo utilizza i software AscotWeb di Insielmercato Spa messi a 

disposizione gratuitamente dalla Regione Veneto ai sensi della L.R. 54/1988: anagrafe, stato civi-

le, contabilità finanziaria, tributi; 

 

 Che utilizza i seguenti software protocollo e servizi a fattura di Insielmercato Spa non ga-

rantiti dalla manutenzione della Regione Veneto; 

 

Considerato che, annualmente, viene stipulato il contratto di assistenza e teleassistenza con In-

sielmercato Spa per i programmi sopra elencati, a titolo oneroso in quanto non coperto dalla L.R. 

54/1988, e che è possibile che venga garantita anche la manutenzione degli stessi direttamente dal-

la software house senza oneri per l’ente; 

 

Considerato che, dal 01/01/2017, si rende necessario dare attuazione a numerosi adempimenti 

normativi in materia di contabilità, quali la contabilità economico-patrimoniale, la redazione dei 

piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, l’ordinativo informatico al tesoriere comunale, la 

nuova classificazione SIOPE, la trasmissione dei dati delle fatture in forma telematica, 

l’attivazione dei pagamenti elettronici da parte dei cittadini, la trasmissione dei dati di bilancio alla 

Ragioneria Generale dello Stato tramite il portale BDAP; 

 

 Che non tutti gli aggiornamenti del programma di contabilità sono garantiti dalla L.R. 

54/1988 e quindi distribuiti dalla Regione Veneto; 

 

 Che si rende necessario pertanto richiedere direttamente ad Insielmercato Spa 

l’installazione dei programmi per gli adempimenti previsti dal 01/01/2017 in materia di contabili-

tà; 

 

 Visto che il bilancio di previsione 2016/2017/2018 presenta gli stanziamenti di spesa desti-

nati agli adeguamenti informatici dell’ente; 

 

Dato atto che la presente proposta reca i pareri tecnico e contabile, resi in senso favorevole, pre-

scritti dall’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

 

A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di richiedere, dal 01/01/2017, il servizio di manutenzione dei programmi Ascotweb utiliz-

zati da questo Ente direttamente ad Insielmercato Spa oltre che l’assistenza telefonica e la 

teleassistenza al fine di garantire l’adeguamento puntuale degli stessi all’evolversi della 

normativa in materia finanziaria; 

 

2) di incaricare il Responsabile dell’Area Contabile ad assumere l’impegno di spesa per far 

fronte all’onere del contratto che sarà stipulato con Insielmercato Spa e per ogni adempi-

mento conseguente e necessario. 

 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime votazio-

ne favorevole, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000. 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI PROGRAMMI ASCOTWEB DI CONTABILITA’. 

 

 

 

XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 22/11/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 

   

   

   

   

   

   

   

   

XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 22/11/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    59   DEL  22/11/2016 

      

 

 


